a) Od Significo do singulis nie ma w 2 — '^) w t: Armene — c) «/ /; Jacobiuicio —
d) w 2: et (oczywicie pomyka).
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in domibus eorum, neque extra eas, uUam iis a quoquam vim iniurlamue

fieri patiar. Deinde vero praeter areas eas, quas iam a me impetrarunt, in

foro maiori ^) sitas, peculiarem etiam vicum seu plateam, in eaque areas, in

quibus aedificia pro suo commodo constituere sibi possint, eodem iure, quo

caeteris civibus antehac tributae sunt, praefatis quoque Armenis distributunim,

ac primo quoque tempore traditurum me promitto. Quarum omnium tam

libertatum, quam arearum et agrorum nomine, nulla maiora onera^) aut pen-

siones sustinebunt, quam a caeteris civibus sustinentur, ut nimirum viginti

annis proximis omnino immunes sint, iis vero exactis, tum demum in singulas

aedes, quartamque mansi agri, qui aedibus atributus fuerit, singulos florenos

annuos mihi, successoribusque s) meis pendant, a vectigalibus etiam certis pub-

licis, quibusque ^) reliqui cives a Regia M-te soluti sunt, ipsi quoque immunes

erunt. Cum vero iidem liberum quoque religionis suae atque ritus exercitium

a me petierint, etsi iam antea privilegio eo ^), quod pristinis civibus civitatis

Zamosciensis dederam, ne praeter religionem catiolicam uUa in ea colletur,

mihi caveram, cum tamen intelligam, neque religionem ipsam armenicam

adeo multum a catholica recedere, et minime metuendum esse, ut ipsorum

religione a catholica alii abducantur, ne hac quoque re instituto huic iliorum

impedimenti aliquid ') afferatur, in sadem platea, quae ad habitationem ilio-

rum a me assignabitur, templum quoquc in quo liber religionem suam

exercere possint, quam primum convenerint J) instituturum me polliceor ^). Cui

cum praefatus sacerdos venerabilis Christophorus Kalust ^) praefuturus sit, huic

ad sustentationem ipsius sexaginta floreni stipendii annui, ecclesiao vero agri

etiam ac prati aliquis modus, aedificiumque et hortus, a me attribuentur, qui

deinceps etiam temporibus perpetuis penes ecclesiam erunt, ab iisque qui

ecclesiae armenicae praefuturi sunt, possidebuntur, In quorum fidem ac

evidentius testimonium hasce manu mea subscripsi, signoque meo consignare
')

iussi. Datum Belzao die ultimo mensis Aprilis anno Domini MDLXXXV° ')

Joannes Zamoyski.

•) Wydawcy rozmaicie dotd czytali to nazwisko, .j. Sochaniewicz i Balifiski: Kaast,
Morawski: Kausz.

'^) Przywilej lokacyjny z 23 IV 1580, Arcli. J. Zaiii. II nr G, s. 393.

*) Istotnie kocióek taki, z cudownym obrazem w. Kajetana, Zamoyski wybudowa.

e) w. i: maiore — T) w i: opera — g) «/ i: snccessorlbas — ^) w i: uibus — '^) w 2:

atque aliquid — \) w i: brak quam — ^) w 2: Kau3t — y) w 2: consignari — ^) w i:

MDXXXV.
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8. Przywilej dla Murata Jakubowicza osiadego w Zamociu, na wyczne, na

przecig 20 lat, prawo wyrobu i sprzeday safianów i dywanów „tureckich"

w Polsce

24 V 1585.

Areh. Gówne w Warszawie, Metr. kor. 131 s i8ó—iSj. Nagówek: l'aciiltas Muratenni

conficiendi coria et tapetes.

Steplianus etc. Significamus etc. Ostensum nobis esse honestum Mu-
ratem lacobinitiiim '

\ Armenum, Caphetanum. cum aliorum uorundam Armono-

rum societate, in Regnum nostrum, maxime autem in civitatem Zamosczium,

ill. et mag. loannis de Zamosczie Rcgni nostri cancellarii et exercituum

generalis, Cracoviensis, Mariaeburgensis, Kniszinensisue etc. capitanei nostri

dominii immigrare, et cum aliorum commerciorum et artificiorum uorundam
noYorum, tum maxime saffianorum et tapetiorum, mor Turcico conficiendo-

rum, aut si non utriusue alterutrius saltim artificii rationem importare

constituisse. Cum vero saepe accidat, quod iniuissimum est, ut alieno insti-

tutum laboro atue sumptu fructum ad se alii transferant, nos et praefati

Muratis indemnitati consulere cupientes, maxime autem publicae utilitatis

ratione liabita, cum his artificiis, tam necessariis Regnum nostrum adhuc

careat, interim vero in maxima domesticorum coriorum atue lanae copia,

saffiani nihilominus ac tapetiorum causa, uotannis magna pecuniae vis in

exteras nationes ex Regno hoc exportetur, tum etiam, ut alii ad nova artificia

alia instituenda eo magis invitentur, ne hoc horum, sive coriorum, sive tape-

tiorum Turcicorum conficiendorum ius intra yiginti aunos, ex quo primum
praefatus Murates Zamoscii constiterit dumue Zamoscii domicilium habuerit,

praeter eum ipsum successoresye eius, aut uos ille illiusve sibi asciverint,

sibi sumat, coria tapetiave ista conficiat, aut ab aliis intra Regnum confecta

vendat, exportet, aut uocunue modo distrahat, diligenter hoc privilegio

cavendum illi existimavimus, uemadmodum et praesentibus cavemus, neve

in haec artificia intra praefatos viginti annos uisue alius se immittere,

coria, safiana aut tapetia mor Turcico intra Regnum nostrum conficere,

eademue vendere, aut uocunue modo distrahere ea audeat, serio liisce

prohibemus. Quod si contra a uouam factum fuerit duorum millium

aureorum Ungaricorum poenam toties uoties commissum contra edictum

hoc nostrum fuerit, is subire debebit, uorum media pars fisco, altera

parti laesae applicetur. Praeterea vero coria ac tapetia ipsa, uae apud eum
vel socios ministrosve eius deprehensa fuerint... [zvypuszczone miejsce

w metryce] eodemue modo media pars eorum fisco, altera parti laesae appli-

cari debebunt...

') Tarnawski, Dziaalno gospodarcza, s. 324.
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9. Stefan Batory nadaje Zamoyskiemu starostwo gródeckie

Niepoomice 12 VIII 1585.

Arch. Gówne w Warszawie, Metr. kor. ijr s 250'—251' • Nagówek: Grodecensis

praefectara ill. et mag. Zamoysky R. P. cancellario confertur. Przywilej na starostwo

gródeckie (pergamin z pieczci) znajdowa si ongi w Bibl. Ord. Zam. Wspomina o tym

Stworzyski w rkp. Bibl. Zam. nr 1507 k. 2il. Ponadto regest i ekscerpt w Bibl. Zam.

Ser. III, t. I, nr iio by w w. XIX wykonany z tego oryginau. Orygina ten ju w w.

XIX zagin.

Stephanus etc. Significamus etc. Cum ill. et mag. Joannem Za-

moyski do Zamosczie canceUarium et exercitimm Regni nostri generaem

Cracoviensemque etc. capitaneura, suos in Regno nostro magistratus eaque

munia sustinere videamus, quae uberes reditiis reuirant, uec ullo modo non

impensis, sumptibus grand ioribus rite obire possiiit, neue velimus virum

summa yirtute praeditum, summosue magistratus gerentem, uouo et velle

et posse de republica Regni nostri benemereri, compertum habemus sump-

tuum inopia ab agendis administrandisque gravibus Regni nostri negotiis

avocari, faciendum nobis esse duximus, ut in praefecturam Grodecensem ^)

propter aliquam accessionem redituum, quos Reipublicae negotiis impendere

possit, post mortem mag-ci olim Nicolai a Mielecz terrarum Podoliae palatini

ad dispositionem nostram devolutam, iure advitalicio daremus et conferremus,

uti quidem praesentis litteris nostris damus et conferremus, ea ratione, ut

eam toto vitae suae tempore cum omnibus pertineutiis ad eam ex antiquo

spectantibus, omnibus item proventibus, censibus, obventionibus, reditibus, fructi-

bus, ac utilitatibus uniyersis, nullis penitus exceptis, neque nobis aut cuiquam

reservatis, toto vitae suae tempore teneat, habeat, possideat, eaque quiete et

pacifice uti fruatur. Quartam autem partem redituum ex ea provenientium

quotannis, loco et tempore constitutionibus praescripto, reipublicae pendere

tenebitur. Nos autem promittimus verbo nostro regio, neque nos, neque sere-

nissimos successores nostros eundem ill. et mag. loannem Zamoyski de

Zamosczie, quoad in vivis fuerit, esse de possesione capitaneatus praedicti